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Nadodrzański Oddział Straży Granicznej podsumował 2018
rok

Joanna Konieczniak
24.01.2019

24 stycznia Komendant Nadodrzańskiego Oddziału Straży Granicznej
gen. bryg. SG Wojciech Skowronek podsumował działalność służbową
w 2018 roku.

W podsumowującej  rocznej  odprawie mającej  miejsce w Porcie Lotniczym w Zielonej
Górze-Babimoście,  udział  wzięli  zaproszeni  goście  –  Wicewojewoda Lubuski  Wojciech
Perczak,  Dyrektor  Biura  Wojewody  Lubuskiego  Waldemar  Gredka,   Dyrektor  Portu
Lotniczego  w Zielonej  Górze  –  Babimoście  Michał  Anczykowski  oraz  przedstawiciele
prokuratury z Zielonej Góry oraz Gorzowa Wielkopolskiego a także przedstawiciele Policji,
Państwowej Straży Pożarnej oraz Krajowej Izby Administracyjnej.  

Gen.  bryg.  SG Wojciech Skowronek przedstawił  specyfikę  i  teren działania  oddziału,
zagrożenia i  trendy migracyjne.  Poruszył  również tematykę planów kadrowych,  które
realizowane  będą  w  2019  r.  Nadodrzański  OSG  prowadzi  bowiem  stałą  rekrutację
kandydatów do służby i w tym roku planuje przyjąć 80 nowych funkcjonariuszy.

Zastępca komendanta NoOSG ds. granicznych płk SG Tomasz Michalski poinformował o
działaniach,  które  tylko  w  roku  ubiegłym  doprowadziły  do  zlikwidowania  grup
przestępczych  zajmujących  się  np.  nielegalna  migracją,  czy  przemytem  towarów
akcyzowych.  Przedstawił  wyniki  kontroli  pobytu  oraz  zatrudnienia  cudzoziemców  na
terenie służbowej odpowiedzialności NoOSG. Jeśli chodzi o cudzoziemców to w 2018 roku
Komendant NoOSG zaopiniował ponad 36 tyś. wniosków cudzoziemców, którzy starali się
o  pobyt  w  Polsce  składając  wnioski  w  urzędach  wojewódzkich  na  terenie  działania
NoOSG.  Funkcjonariusze z PSG przeprowadzili łącznie 5 803 wywiady środowiskowe
wobec  1612  cudzoziemców.  Przeprowadzili  również  677  kontroli  zatrudnienia
cudzoziemców, podczas których stwierdzono 575 przypadków nielegalnego wykonywania
pracy. Strażnicy graniczni skontrolowali również 4168 cudzoziemców, w wyniku czego
zatrzymano 2088 obcokrajowców i wydano 3214 decyzji zobowiązujących do powrotu a
także cofnięto lub unieważniono wizy w 700 przypadkach.

Zastępca komendanta NoOSG ds. logistycznych por. SG Małgorzat Węglarska-Przepióra
przedstawiła zrealizowane w 2018 roku inwestycje oraz przedstawiła plany na kolejne
lata.  Zwróciła  uwagę na zrealizowane juz  inwestycje  na  terenie  komendy w Krośnie
Odrzańskim oraz w Placówkach SG. Zauważalnym wsparciem dla oddziału było również



największe  od  kilkunastu  lat  doposażenie  w  nowe  pojazdy.  Kilkadziesiąt  pojazdów
sfinansowanych z Programu Modernizacji Służb Mundurowych trafiło już do służby w
jednostkach organizacyjnych NoOSG.

Ostatnim elementem spotkania było oficjalne, uroczyste przekazanie zakupionego przez
Wojewodę  Lubuskiego  specjalistycznego  sprzętu.  Wicewojewoda  Lubuski  Wojciech
Perczak  przekazał  na  ręce  Komendanta  Nadodrzańskiego  Oddziału  SG   SEEKERe  -
detektor  do  wykrywania  niebezpiecznych  związków  chemicznych  jak  materiały
wybuchowe. Urządzanie to wykorzystywane będzie przez funkcjonariuszy realizujących
zadania  minersko  -  pirotechniczne  na  lotnisku  w  Zielonej  Górze  -  Babimoście  i  na
pokładach statków powietrznych. 
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